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Urządzenie według wynalazku polega
na tern, że odpowiednio ukształtowana
wkładka mikrofonowa mikrotelefonu jest
przymocowywana membraną do gardła tuż
pod brodą z prawej lub lewej strony krtani
osoby rozmawiającej.
Wkładka ta zapomocą przewodników

jest włączana w obwód mikrofonowy jakie¬
gokolwiek aparatu telefonicznego i zasilana
prądem z baterji danego aparatu.
W czasie mowy drgania strun głosowych

pobudzają do drgań powierzchnię ciała tuż
nad gardzielą, gdzie jest przymocowana
wkładka mikrofonowa, pobudzając w ten
sposób bezpośrednio oraz pośrednio, t. j.
akustycznie, membranę do drgań. Spełniony

zostaje zatem warunek pracy normalnej
mikrofonu telefonicznego, pobudzanego nor¬
malnie falami akuistycznemi.

Całość urządzenia składa się z kulkowej
lub ziarnistej wkładki mikrofonowej, odpo¬
wiednio zmniejszonej w średnicy, z dwuży-
łowego miękkiego przewodnika oraz z o-
prawki wkładki mikrofonowej.
Do właściwej wkładki mikrofonowej są

przymocowane dwa przewodniki, które mo¬
gą być przylutowane lub też przymocowa¬
ne śrubkami, przyczem jeden z tych prze¬
wodników jest przymocowany elektrycznie
do kontaktu zewnętrznego, połączonego z
miseczką węglową, a drugi — do powierzch¬
ni oprawki wkładki, połączonej elektrycz-



nie z membraną. Wolne końce tych prze-
« wodników są łączone z zaciskami normalne¬
go <^bwo*dii mikrofonowego w ten sposób, że
są one połączone z odpowiedniemi zaciska¬
mi innej, normalnej oprawki mikrofonowej.
Z powyższego wynika, że urządzenie mikro¬
fonowe według wynalazku posiada dwie
połączone ze sobą równolegle wkładki mi¬
krofonowe, z których jedną jako oprawkę
wkłada się do mikrotelefonu, a drugą, wła¬
ściwą wkładkę umieszcza się na gardzieli
rozmawiającego.

Chcąc rozmawiać w masce przeciwga¬
zowej, wyjmuje się wkładkę mikrofonową z
mikrotelefonu i na jej miejsce wkłada się
oprawkę wkładki z przymocowanemi do niej
przewodnikami, wskutek czego właściwa
wkładka mikrofonowa zostaje włączona w
obwód mikrofonowy danego aparatu telefo¬
nicznego. Pozostaje zamocować ją na szyi i
mówić.

Do zamocowywania wkładki mikrofono¬
wej na gardle wkładka ta posiada zewnętrz¬
ny miękki pierścień filcowy, przeznaczony
do tłumienia szumów zewnętrznych, oraz jest
obszyta skórą z zamocowanemi z dwu stron
kółkami metalowemi. Do kółek tych są przy¬

mocowane dwie taśmy gumowe, z których
jedna, dłuższa jest zakończona kółkiem me-
talowem, a druga, krótsza — haczykiem.
Taśma dłuższa posiada normalne urządze¬
nie do regulowania jej długości.
Taśmy, obejmując szyję, zamocowują

wkładkę mikrofonową na gardle.
Taśmy są zaciskane na szyi zapomocą

zapinania ich na haczyk.

Zastrzeżenie patentowe.

Mikrofon przystosowany do prowadze¬
nia rozmów telefonicznych w masce prze¬
ciwgazowej dowolnego typu, znamienny
tern, że składa się z właściwej wkładki mi¬
krofonowej, przymocowywanej zapomocą
taśm gumowych do gardła rozmawiającego,
oraz z oprawki wkładki mikrofonowej, wsta¬
wianej do mikrotelefonu dowolnego aparatu
telefonicznego, przyczem właściwa wkładka
mikrofonowa oraz oprawka wkładki są po¬
łączone ze sobą elektrycznie zapomocą dwu-
żyłowego miękkiego przewodnika.

Jan Gawlikowski.
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